Dahhâk (v.105/724)-“Tefsîru’d-Dahhâk”

Âlimlerin çoğunluğu tarafından güvenilir kabul edilen Dahhâk, Kur‟an‟da açıklamasına

ihtiyaç duyduğu ayetleri açıklamıştır. Çalışmamızda, Muhammed Şükrü Ahmed ez-

Zâviye tarafından tahkik edilip basılan tefsir esas alınmıştır.

c. Ġkrime (v. 107/725) - “Tefsîru Ġkrime Mevlâ Ġbn Abbâs”

İkrime, İbn Abbâs‟ın en önemli öğrencilerindendir. Süfyân es-Sevrî, tefsiri şu dört

şahıstan almamızı tavsiye etmektedir: Saîd b. Cübeyr, İkrime, Mücâhid, Dahhâk.
11

Eseri, cem ve tahric eden el-Hâşimî Berra‟adi el-Havrân‟dır. Biz de bu tahkik üzerinde

araştırma ve incelememizi yaptık.

3. Tabiin Sonrası Dönem Müfessirleri

Bu döneme ait olup kendisine ulaşabildiğimiz kaynak eserler ise şunlardır:

a. Mukâtil b. Süleyman (v. 150/767) – Tefsîru Mukâtil b. Süleyman, Tefsîri Kebîr

Kur‟an‟ı baştan sona tefsir eden ilk müfessir âlim, Mukâtil b. Süleyman‟dır.

Kendisinden önceki âlimlerin tefsirleri hem kısmî hem de tamamı günümüze

ulaşmamıştır. Mukâtil b. Süleyman, ayeti ayetle tefsir etmiş, rivayet ve dirayet

yöntemini birlikte kullanmıştır. Üzerinde çalışma yaptığımız kaynak eserler, Abdullah

Mahmûd Şehhâte‟nin tahkiki ve bu tahkikin Muhammed Beşir Eryarsoy tarafından

yapılan çevirisi olmuştur.

b. Süfyân es-Sevrî (v. 161/778) – Tefsîru Süfyâni’s-Sevrî

Kur‟an tefsirinde rey‟e değil sahabe ve tabiin görüşlerine yer vermiştir. Taberî‟nin en

önemli kaynaklarından biridir. Genellikle tabiin dönemi Mekke müfessirlerinin

rivayetlerini aktarır. Süfyân es-Sevrî‟nin tefsiri, Ali Arşî tarafından tahkik edilerek bir

cilt olarak basılmıştır.

c. Kisâî (v. 189/804) – “Meâni’l-Kur’an”

Eser, lügavi tefsirin ilk ve en önemli örneklerindendir. İsa Şahâte İsa tarafından tahkim

ve takdim edilmiştir.

Eser, ağırlıklı olarak Kur‟an‟daki kelimelerin

irapları üzerinde durmakta olup üç cilt olarak günümüze ulaşmıştır.

e. Ebu Ubeyde (v.210/825)- “Mecâzü’l-Kur’an”

Ebu Ubeyde, tefsirinde ağırlıklı olarak Kur‟an‟ın filolojik yönü üzerinde durmuş olup

Fuat Sezgin tarafından neşredilmiştir.

f. AhfeĢ (v. 215/831) – “Meâni’l-Kur’an”

Meâni‟l-Kur‟an, irap ve kelime tahlili bakımından önemli bir tefsirdir. Çalışmamızda,

Dr. Fâiz Fâris‟in tahkiki üzerinde araştırma ve inceleme yapılmıştır.

g. Ġbn Kuteybe (v. 276/889) – “Tefsîru Garîbi’l-Kur’an”

Bu tefsirde, rivayet ve dirayet yöntemleri birlikte kullanılmıştır. İbn Kuteybe,

Kur‟an'dan hareket ederek müphem ayetleri açıklamış, bunun yanında hadislere, sahabe

ve tabiin görüşlerine, müfessirlerin yorumlarına başvurarak bunlar arasında tercihlerde

bulunmuştur. Eser, Seyyid Ahmed Sakr tarafından tahkik edilmiştir.
12

h. Sehl b. Tusterî (v. 283/896)- Tefsîru’t-Tusterî

Bu tefsir, Muhammed Bâsıl Uyûn es-Sûd tarafından tahkik edilmiştir.

i. Taberî (v. 310/915)- “Tefsîru’t-Taberî = Câmiu’l-beyân fî te’vîli’l-Kur’an,

Taberî Tefsiri

Taberî, tefsirinde kendinden önceki müfessirlerin neredeyse tüm rivayetlerini, kendisine

kadar oluşan Abdullah b.